[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal de Varre-Sai

Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito

LEI Nº 587/2011
“Autoriza o Chefe do Poder Executivo a celebrar Convênio com o Estado do Rio de Janeiro, por intermédio da Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária, Pesca e Abastecimento e dá outras providências”.

A Câmara Municipal de Varre-Sai aprova e eu Prefeito Municipal Sanciono e Promulgo a seguinte Lei:
Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a celebrar convênio entre o Município de Varre-Sai e o Estado do Rio de Janeiro, por intermédio da Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária, Pesca e Abastecimento.
Art. 2º - O convênio ora autorizado tem por objeto estabelecer a cooperação entre os partícipes para consolidação e expansão das ações de Defesa Agropecuária no Município de Varre-Sai, mediante a instalação de um Posto Municipal de Defesa Agropecuária.

Art. 3º - O presente Convênio terá a duração de 5 (cinco) anos, a partir da data de sua assinatura.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se               Publique-se          e           Cumpra-se
        Prefeitura Municipal de Varre-Sai, 14 de abril de 2011.

EVERARDO OLIVEIRA FERREIRA

PREFEITO MUNICIPAL